应用说明 # 28
HID iCLASS 13.56 MHz 读/写非接触式智能卡和读卡器
HID iCLASS 13.56 MHz 读卡器、读卡器/写卡器和非接触式智能卡与现有的门禁
系统兼容，并且通过与不同应用系统提供商的整合，可以在更多领域应用，如生物
识别、考勤系统、电子货币及自动售买、HVAC 自动控制和记帐 、IT 安全认证、
警卫巡逻、停车管理和医疗或服务记录储存。
HID iCLASS 读卡器可以将 13.56MHz RF 能量转换成电能，与无源 iCLASS 非接
触式智能卡进行通讯。ISO 15693 标准可以实现更长的读取范围，同时又符合

iCLASS 卡可能只配备了 iCLASS 技术，或者采用了多项技术，允许从旧系
统，包括磁条、接触式芯片、HID 感应卡和韦根卡的升级（或配合使用）
（请参阅“订购指南）。采用韦根技术的 iCLASS 不能同时配合接触式芯片
或感应卡使用，并且需要更厚的厚度（0.037” 或 0.94mm）。
iCLASS 205X – 密钥  这些精密铸造的聚碳酸酯密钥包括有一个插槽，可以
配合多数钥匙圈或徽章夹。门禁控制 ID 号可以使用喷墨打印机印制在标牌
上。
iCLASS 206X – 标牌  这些很薄的聚碳酸酯卡直径为 1.285” (32mm)，厚度
为 0.070” (1.78mm)，并备有实用的背面粘贴。这些标牌不可拆除（若拆除
标牌就会损坏它）。这些标牌可以粘贴到 PDA、手机、公文包和其它个人
小物品的非金属表面。它们也可以粘贴到使用其它技术，如感应、韦根、钡
铁氧体或磁条的现有  ID 或门禁控制卡的背面，而且无需高成本的徽章重
制就可以升级到 iCLASS 技术。这些标牌并非与所有插入式、磁条或自动吸
入式读卡器兼容，强烈建议你要求非功能性或功能性的样本标牌测试想要的
应用。
MIFARE 卡
iCLASS 读卡器另外还提供了只从以下类型 MIFARE 卡读取卡序列号
(CSN) 的功能：
� HID 型号 1430 MIFARE
� HID 型号 1431 MIFARE，备有 HID 125 kHz 感应卡
� 使用 Philips S50 或兼容 Infineon Card IC 的卡
� 使用 Philips Mifare Pro IC  的卡
� 使用 Philips Mifare Lite 的卡
这项功能对于客户已经大量配置了 MIFARE 卡，并且还想将这些卡用于门
禁系统的应用系统来说是非常有用的。当  MIFARE 读卡器，如  HID
6055B 也能够用于实现这一功能时，使用 iCLASS 读卡器的好处是：
•
•
成本低（iCLASS 不需要 Philips 编码芯片）
读取范围提高（提高约 25%）
应用说明 28 – HID iCLASS 读卡器和卡  Page 4 / 16
可以读取或升级到 iCLASS 技术 •
CSN 输出模式
说明：
备注
0 32 位，
将 32 位 CSN 输出为韦根数据（首先是 MSB）
1 32 位反向
(6055A)
以相反顺序将 32 位 CSN 输出为韦根数据（以匹
配 HID MIFARE 读卡器型号 6055A）
2 26 位
输出由 16 个低位 32 位 CSN、固定 8 位地址号以
及开始和结束奇偶位组成的 26 位韦根数据。地址
号默认为 001，但可以使用配置卡进行修改。
3 34 位
将 32 位 CSN，以及开始和结束奇偶位输出为韦根
数据。
4 40 位
将 32 位 CSN 以及 8 位校验和输出为韦根数据。
图 1 –  MIFARE 卡序列号输出模式选项
iCLASS 读卡器可以按照不同的格式（图 1）将 MIFARE 卡 32 位卡序列号
(CSN) 输出为韦根数据，这些格式可以在工厂配置（请参阅“订购指
南”），也可以在现场使用配置卡进行配置。
如果不是 CSN，则 iCLASS 读卡器将不能读取 MIFARE 卡存储的任何数
据，并且不能写入到 MIFARE 卡。
iCLASS 卡随机的唯一  64 位 CSN 会专门用于防冲突和密钥变化。与
MIFARE CSN 不同的是，HID iCLASS CSN 绝对不会由读卡器作为韦根
数据进行传输。这主要是因为多数门禁系统控制面板不能接受 64 位数字，
以及 CSN 也不安全。